
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/CAR0035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Renovación de grupos de frío de la instalación de climatización del Palacio de El
Pardo

Valor estimado del contrato 691.265,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 760.392,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 628.423,33 EUR.

Clasificación CPV
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación expediente 2020/CAR0035

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7eda934-19c5-4ccb-871f-8a0b5602a89b


Lugar

Palacio Real de Madrid

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 616.724,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Tecniplan, S.A.
NIF A28435873
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 423.854 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 512.863,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 10/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Palacio Real de Madrid

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Mesa de contratación

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actualización y reprogramación de sistema de control de instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Ampliación de la garantía de los equipos e instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Servicios de operación y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Sistema de telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3N2JVCo5YdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J3N2JVCo5YdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000005884948 |  2020-361464 | Thu, 12 Nov 2020 09:17:50:039 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32286835260520295811050888433312311316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


